

## 1915 olayları Türkiye'de de protesto edildi



**Türkiye / 24/04/2010**

Bu yıl 24 Nisan Türkiye için sadece dünyadan ne tepki gelecek beklentisi ile geçmiyor. İstanbul'da 1915'te Ermenilere yönelik gerçekleştirilen tehcir ve şiddeti protesto etmek için eylemler yapıldı

İSTANBUL - Taksim Meydanı'nda oluşturulan "temsili anıt" karanfiller atan ve burada mum yakan gruptakiler, alkış tutup çeşitli sloganlar attı. Grup adına açıklama yapan Zeynep Tanbay, 1915'te Türkiye'nin nüfusu henüz 13 milyon iken bu topraklarda 1,5-2 milyon Ermeni'nin yaşadığını belirterek, "Ermeni vatandaşlar mahalle bakkalımız, terzimiz, kuyumcumuz, marangozumuz, kunduracımız, sınıf arkadaşımız, öğretmenimiz, milletvekilimiz, subayımız, arkadaşımızdı" dedi.

Ermeni vatandaşların, kapı komşuları, dert ortakları olduğunu ifade eden Tanbay, "24 Nisan 1915'te gönderilmeye başladılar. Onları kaybettik. Artık yoklar. Büyük çoğunluğu aramızda yok. 'Büyük felaketin' vicdanlarımıza yüklediği büyük acı ise olanca ağırlığıyla var. 95 yıldır büyüyor" diye konuştu.

Gruptakiler, açıklamanın ardından alkışlar ve sloganlar eşliğinde Galatasaray Meydanı'na kadar yürüdü. Açıklama ve yürüyüş sırasında ara sokaklardan gelerek Türk ve Azerbaycan bayrakları açan ve kalabalığa sözlü müdahalede bulunan bazı karşıt gruplar, polis uyarısının ardından dağıldı. Anmaya; Ahmet İnsel, Ali Bayramoğlu, Aslı Erdoğan, Avi Haligua, Ayhan Bilgen, Ayla Yıldırım, Ayşe Batumlu, Baskın Oran, Cafer Solgun, Cengiz Aktaş, Deniz Zarakolu, Dilek

Gökçin, Doğan Tarkan, Eren Keskin, Erol Köroğlu, Ferhat Kentel, Fethiye Çetin, Garo Paylan, Halil Berktaş, Hayko Bağdat, Hürriyet Şener, Lale Mansur, Mahir Günşiray, Neşe Düzel, Perihan Mağden, Roni Margulies, Semra Somersan, Ufuk Uras, Yalçın Ergüdoğan, Yaman Yıldız, Yasemin Çongar, Yıldız Önen ve Zeynep Gambetti de katıldı.

#### FOTOĞRAFLI EYLEM

Öğle saatlerinde Galatasaray Lisesi önünde toplanan "İnsan Hakları Derneği İstanbul Şubesi Gözaltında Kayıplara Karşı Komisyonu" üyesi bir grup, ellerinde 24 Nisan 1915'de gözaltına alındıktan sonra bir daha haber alınmadığı öne sürülen "139 Ermeni aydın"ın fotoğrafıyla oturma eylemi yaptı.

Grup adına yapılan açıklamada, bu kişilerin "başına ne geldiğinin" açıklanması istendi. O dönemde yaklaşık 220 Ermeni aydınının evlerinden ve iş yerlerinde gözaltına alındığı savunulan açıklamada, şöyle denildi: "Bazıları cezaevine götürüldü. Ardından da Haydarpaşa Garı'nda trenlere bindirilerek ülkenin başka bölgelerine gönderildiler. İçlerinden 81 kişi öldürüldü. 139 kişiden ise bir daha haber alınmadı. Adaletin sağlanması için kayıp yakınlarının sesine kulak verin, tarihle yüzleşin, kayıp yakınlarından özür dileyin. Toplu mezarları koruma altına alın, gerçeklerin araştırılmasını ve ortaya çıkarılmasını sağlayın. 24 Nisan 1915'in 95'inci yılında kayıp yakınları ve insan hakları savunucuları olarak toplumsal belleği zayıf tutma politikalarına, tarihi gerçekleri çarpıtanlara inat, onları unutmamak, unutturmayacağız." Grup, açıklamanın ardından dağıldı.

#### HAYDARPAŞA'DA "1915 " GERGINLİĞİ...

İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi üyesi bir grup saat 13.30 sıralarında Haydarpaşa Garı girişinde toplandı. 24 Nisan 1915'te İstanbul'da Ermeni toplumunun önde gelen isimlerinin tehcir edildiğini söyleyen grup yaptığı basın açıklamasında, "İnsan hakları savunucuları olarak bu olayların adının konulmasını istiyoruz" denildi. Grup daha sonra denize karanfiller attı. Grup dağılacığı sırada, gar çevresindeki bazı vatandaşlar tepki gösterdi. Tepki gösteren vatandaşlar, "Önce Ermenilerin yaptığı katliamları okuyun. Burası özür dilenecek yer değil" diye bağırды. Polis araya girerek vatandaşları, gar çevresinden uzaklaştırdı. Kısa süreli gerginliğin ardından İHD üyeleri tekne ile gar önünden uzaklaştı

#### KARIŞIK GÖSTERİ

Bu arada İHD üyelerinin eylem yapacağı haberini alan 15 kişilik grup gar içinde toplandı. Aralarında Emekli Orgeneral Edip Başer bulunduğu gruptaki bazı kişilerin Türk bayrağı taşıdığı görüldü. Başer, yaptığı açıklamada "Burada toplanan Büyükelçilere destek için buradayım" dedi. Grup, Ermeniler tarafından öldürüldüğü belirttikleri Türklerin fotoğraflarını taşıdı. Grup üyeleri ile karşı gruptaki bazı kişiler arasında kısa tartışma yaşandı. Grup üyeleri daha sonra olaysız dağıldı.

#### AGOS GAZETESİ ÖNÜNDE 1915 PROTESTOSU...

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) üyesi bir grup saat 12.30 sıralarında Agos gazetesi önünde toplandı. 'Ermeni soykırımı'nı protesto eden grup adına basın açıklamasını Ersin Sedefoğlu yaptı. Sedefoğlu, "24 Nisan 1915, Ermeni halkının büyük acılar çektiği bir dönemin simge tarihidir. Aradan 95 yıl geçmesine rağmen unutulmamıştır. 1 milyonu aşkın Ermeninin sürgün edilmesine, yaklaşık 800 bin insanın ölümüne neden olan tehcir politikası devlet tarafından sistematik şekilde uygulanmıştır" dedi. Grup basın açıklamasının ardından Agos gazetesi binası girişine karanfiller bırakarak olaysız şekilde dağıldı. (aa, dha)